
Vorlage 2022/0291/A12 der Stadt Alsdorf                                                            Seite: 1/2

Vorlagen-Nr:
2022/0291/A12

Beschlussvorlage
vom 11.08.2022

öffentliche Sitzung    
Federführend:
A 12 Amt für Rat und Verfassung

AZ:
Berichterstatter/-in: Herr Schmidt

Beratungsfolge:
Datum Gremium

13.09.2022 Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur

Bericht der Verwaltung

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur nimmt den in der Anlage beigefügten 
Bericht der Verwaltung über die Durchführung der in der letzten Sitzung des 
Ausschusses für Schulen, Sport und Kultur gefassten Beschlüsse sowie über die 
noch nicht ausgeführten Beschlüsse aus einer vorangegangenen Sitzung zur 
Kenntnis.



Vorlage 2022/0291/A12 der Stadt Alsdorf                                                            Seite: 2/2

Darstellung der Sach- und Rechtslage:

In jeder Ratssitzung ist gemäß § 3 Abs. 5 der Geschäftsordnung ein Bericht der 
Verwaltung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse 
aufzunehmen. Sind Beschlüsse noch nicht ausgeführt, so muss der Bürgermeister 
die Gründe dafür in der Sitzung darlegen. In der darauffolgenden Sitzung ist über die 
Durchführung dieser Beschlüsse erneut zu berichten.

Gemäß § 24 Abs. 1 der Geschäftsordnung gilt dies auch für die Sitzungen der 
Ausschüsse des Rates der Stadt.

Anlagen:

Berichte der Verwaltung



Seite 1 von 2 

 

Stadt Alsdorf Alsdorf, 29. August 2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat BM 
 
Bericht aus der 3. Sitzung des Ausschusses für Schulen, Sport und Kultur am 02.09.2021 über die Durchführung der in dieser 
Sitzung im öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse: 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 40 

 
  5 
 

Schulentwicklungsplanung –  
Fortschreibung des SEP für die  
Schuljahre 2020/2021 bis  
2025/2026;  
hier: Handlungsaufträge  

 
 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur empfiehlt dem 
Rat der Stadt: 
Der Rat der Stadt beschließt: 
 
Die Verwaltung wird beauftragt, 
die Voraussetzungen für einen 
zweizügigen Erweiterungsbau an 
der Gemeinschaftsgrundschule 
(GGS) Alsdorf-Kellersberg/Ost 
vis-à-vis vom Bestandsgebäude 
zu schaffen und die Maßnahmen 
umzusetzen. 
Für die Dauer der Bauphase sind 
die Voraussetzungen zur 
Beschulung der Schülerinnen 
und Schüler (SuS) am Standort 
Marienstraße (einschließlich 
Schülerspezialverkehr) zu 
schaffen. 
Darüber hinaus sind zur 
Überbrückung von 

 
       Nein 

Die Angelegenheit ist im 
Verfahren. 



Seite 2 von 2 

 

Bedarfsspitzen in den 
Schuljahren 2023/2024 und 
2024/2025 an der GGS Alsdorf-
Schaufenberg je zwei 
Mehrklassen zu schaffen. 
Die hierfür erforderlichen Mittel 
werden durch die Verwaltung bis 
zu den Haushaltsberatungen für 
den Haushalt 2022 ff. ermittelt 
und zur Beschlussfassung 
vorgelegt. 
Die notwendigen 
Genehmigungen hinsichtlich der 
Änderung der Zügigkeit der GGS 
Alsdorf-Kellersberg/Ost von zwei 
auf vier Zügen sowie die 
Einrichtung von Mehrklassen an 
der GGS Alsdorf-Schaufenberg 
sind bei der Bezirksregierung 
Köln zu beantragen. 
 

 
  
   
gez. Sonders  
Bürgermeister 



Seite 1 von 2 

 

Stadt Alsdorf Alsdorf, 29. August 2022 
Der Bürgermeister 
Dezernat BM 
 
Bericht aus der 6. Sitzung des Ausschusses für Schulen, Sport und Kultur am 03.05.2022 über die Durchführung der in dieser 
Sitzung im öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse: 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 12  

 
4 

Schulbauprojekte – 
Sachstandsbericht der 
Stadtentwicklung Alsdorf GmbH 

 
Dieser Punkt wurde von der 
Tagesordnung abgesetzt. 
 

 
./. 

 

 
A 40 

 
5 

Sachstand zur Umsetzung des 
Schulentwicklungsplanes 
2020/2021 - 2025/2026 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur des Rates der 
Stadt Alsdorf nimmt die 
Ausführungen zum Sachstand 
zur Umsetzung des 
Schulentwicklungsplanes 
2020/2021 – 2025/2026 zur 
Kenntnis. 

 
./. 

 

 
A 40 

 
6 

Sachstand Sanierung / Betrieb 
städtischer Sportstätte 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur nimmt die 
Ausführungen der Verwaltung 
zum Sachstand Betrieb / 
Sanierung städtischer 
Sportstätten zur Kenntnis. 

 
./. 

 

 
A 40 

 
7 

Genehmigung einer 
Dringlichkeitsentscheidung; hier: 
Dringlichkeitsentscheidung Nr. 
16/2022 vom 08.03.2022 gem. § 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur des Rates der 
Stadt genehmigt die als Anlage 1 
der Originalniederschrift 

 
Ja 

 



Seite 2 von 2 

 

60 Abs. 3 Gemeindeordnung des 
Landes Nordrhein-Westfalen 
(GO NRW) - Gymnasium Alsdorf 
- Bildung einer Mehrklasse im 
Schuljahr 2022/2023 

beigefügte 
Dringlichkeitsentscheidung Nr. 
16/2022 vom 08.03.2022 gem. § 
60 Abs. 3 GO NRW zur Bildung 
einer Mehrklasse am 
Gymnasium Alsdorf für das 
Schuljahr 2022/2023. 
 

 
 
 
    
gez. Sonders  
Bürgermeister 


	Vorlage
	Anlage  1 03. Sitzung Bericht d. Verw-öff 02.09.2021
	Anlage  2 06. Sitzung Bericht d. Verw-öff 03.05.2022

